[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________2022 года  № _______

г. Красный Кут

	О продаже муниципального имущества,
находящегося в муниципальной собственности МО г. Красный Кут, посредством публичного предложения в электронной форме

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования город Красный Кут, решением Краснокутского городского Совета депутатов  от 28 июня 2022 года № 210 «О внесении дополнений в решение Краснокутского городского Совета депутатов от 28 апреля 2022 года № 195 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования город Красный Кут на 2022 год», на основании исследования независимого эксперта Костина В.М. от 16 июня 2022 года № 162 администрация Краснокутского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести продажу муниципального имущества, находящееся в муниципальной собственности МО г. Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области, посредством публичного предложения под разбор на строительные материалы:
	строительные материалы нежилого здания Культурно-просветительского с кадастровым номером 64:17:020101:555, общей площадью 943,6 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская область, Краснокутский район, с Верхний Еруслан, ул. Советская, д. 31Б.
	2. Утвердить информационное сообщение о продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности МО г. Красный Кут Краснокутского муниципального района Саратовской области, посредством публичного предложения в электронной форме, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Краснокутского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Краснокутского
муниципального района                                                        В.В. Гречушкина

Постановление №1485 от 23.09.2019 года "О продаже имущества посредством публичного предложения в электронной форме"
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района РТ постановляет:
1. Провести продажу имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений о приобретении, проводимой в электронной форме (далее объект).
	№ лота
	Наименование имущества (характеристики)
	Цена первоначального предложения (начальная цена), руб
	Минимальная цена предложения (цена отсечения) 50% от начальной цены , руб
	Величина снижения первоначального предложения («шаг понижения») 10% от начальной цены, руб
	Величина повышения цены (шаг аукциона 50% «шага понижения»), руб
	Величина задатка (20% начальной цены»), руб

1
	Легковой автомобиль Toyota Camry, год выпуска 2005, цвет – серебристый, VIN JTDBE38K003052275

249 000,00

124 500,00

24900,00

12 450,00

49 800,00

1. Установить цену первоначального предложения не ниже начальной  цены указанной в информационном сообщении № 200519/0946629/01 от 24.05.2019 года.
1. Установить цену отсечения в размере 50 % начальной цены несостоявшегося аукциона.
1. Установить величину снижения первоначального предложения (шаг понижения») в размере 10 % цены первоначального предложения, который не изменяется в течение всей процедуры продажи.
1. Установить величину повышения цены – «шаг аукциона» в размере 50% шага понижения, который не изменяется в течении всей процедуры продажи.
1. Установить величину задатка для участия в продаже имущества посредством публичного предложения в размере 20 % от начальной цены продажи имущества.
1. Создать комиссию по продаже имущества посредством публичного предложения в электронной форме:
Члены комиссии:
Давлетханов Ильназ Ринатович – председатель комиссии, председатель палаты имущественных и земельных отношений Пестречинского района Республики Татарстан
Товкалев Геннадий Петрович – председатель финансово-бюджетной палаты Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;
Павлова Светлана Михайловна – начальник юридического отдела Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;
Байгильдин Дамир Ринатович – и.о. заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан;
Закирова Гузель Зуфаровна – ведущий специалист Палаты имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района.
1. Поручить Палате имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района Республики Татарстан провести продажу муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме в соответствии с действующим законодательством.
1. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении и об итогах продажи имущества посредством публичного предложения на официальном сайте Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http://torgi.gov.ru//, на электронной площадке sale.zakazrf.ru,  на сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района                                    А.В. Хабибуллин

image1.png